08 Formicida granulado embalagem com no 

mínimo 50g 

Embal 500 6,83 3.415,00 

09 Formicida pó embalagem com no mínimo 01 

kg 

Embal 100 45,00 4.500,00 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor estimado para a contratação, com base nas cotações obtidas, é de R$ 
156.929,00 (cento e cinquenta e seis mil novecentos e vinte e nove reais). 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO 

A solução definida para atender à demanda consiste na contratação integrada 
do fornecimento de flores ornamentais, grama em leiva, adubo e formicida, aliada à 
execução de todos os serviços necessários para a correta implantação desses